

Wniosek o przyznanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Kętrzyńskiego”

1. **Ks. prałat kanonik Janusz Budyn**
duszpasterz kolejarzy Archidiecezji Warmińskiej,
dziekan i kustosz Kapituły Kolegiackiej w Dobrym Mieście,
dziekan Dekanatu Reszelskiego,
kustosz Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Korszach,
proboszcz Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego i Matki Bożej Miłosierdzia w
Korszach.
2. Urodził się 25 stycznia 1938 r. w Zakopanem.
3. Zamieszkały – ul. Słowackiego 6 11-430 Korsze
4. Uzasadnienie wniosku.

Ks. Janusz Budyn 22 września 1962 r. otrzymał święcenia kapłańskie z rąk biskupa Tomasza Wilczyńskiego w konkatedrze w Olsztynie. Pierwszą placówką młodego kapłana był kościół św. Brunona w Giżycku, gdzie pracował do 1964 r. Od września 1964 r. do 1968 r. był wikariuszem w parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Korszach. Następnie, w latach 1968 – 1974, był wikariuszem w parafii Trójcy Przenajświętszej w Dzierzgoniu. W listopadzie 1974 r. został mianowany proboszczem parafii św. Magdaleny we Frączkach i św. Marcina w Jesionowie. Od 1 lipca 1984 r. proboszcz parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Korszach.

Życie księdza Janusza Budyna to 74 lata życia z Chrystusem, 50 lat służby w Jego Winnicy, a w tym 32 lata w parafii w Korszach. Służby mocno zakorzenionej w Winnym Krzewie. Świadectwo wiary i miłości Bożej, głoszenie Radosnej Nowiny z optymizmem i radością, energia i autorytet czynią Go duszpasterzem nowych czasów. Jego ludzka wielkość polega na tym, że dostrzega każdego człowieka przekładając dar swej potężnej wiedzy na codzienność. Jego niezwykła dbałość o chorych i otwartość dla potrzebujących to powstanie przy parafii Hospicjum Domowego (obejmujące chorych z całego Powiatu Kętrzyńskiego) i Świetlicy Środowiskowej, a także prężna działalność całego Caritas Parafialnego. Jest świetnym mówcą, organizatorem, budowniczym, a przy tym prawym, skromnym człowiekiem. Przez parafian zwany jest „kapłanem budowniczym” kościoła, budowniczym nie tylko budynku i otoczenia kościoła, ale też budowniczym jedności parafian, budowniczym wizerunku parafii, powiatu i diecezji w kraju i za granicą. Uczestniczył w 1995 r. w Narodowej Pielgrzymce do Fatimy jako przedstawiciel naszej diecezji, wielokrotnie brał udział w Europejskim Kongresie Katolickich Kolejarzy między innymi w Gdańsku, Lublinie, Krakowie, Toledo w Hiszpanii, w Lyonie i Lourdes we Francji, w Wiedniu w Austrii głosząc słowo Boże głęboko osadzone na wartościach religijnych, kulturowych, narodowych i ludzkich. Zawsze podkreślał skąd pochodzi z dumą i satysfakcją. Za aktywną działalność, jako duszpasterz kolejarzy został odznaczony przez Ministra Transportu i Budownictwa.

Praca duszpasterska ks. Janusza Budyna, nośnika kultury chrześcijańskiej i głębokiego zamyślenia Kościoła nad światem i człowiekiem zyskała uznanie papieża Jana Pawła II, który 11 sierpnia 2004 r. nadał mu godność Kapelana Honorowego Jego Świątobliwości.

W tym roku, 14 września, ks. prałat kanonik Janusz Budyn obchodzi Złoty Jubileusz

50 – lecie Kapłaństwa. Przez 50 lat kapłaństwa z oddaniem i ogromnym zaangażowaniem spełnia swoją misję. Jest osobą z olbrzymim autorytetem i niezwykle szanowaną przez ludzi świeckich i kapłanów. Jest jednym z wielkich, odważnym mężem Kościoła, jego słowa i praca niosą zawsze czystą treść, która zagrzewa serca, wskazuje kierunek, wyznacza trakt ku wierności Bogu i Ojczyźnie.

Ks. prałat kanonik Janusz Budyn zasługuje na tytuł „Zasłużony dla Powiatu Kętrzyńskiego”.

Wnioskodawcy:

1. Janusz Górko
Henryk Jurek
M. Cichon
Tadeusz Mordemir

Wpisano 24.08.